
TOLERANCIJOS RENGINIŲ PLANAS 

2020.11.11-18 

Šiais metais Tarptautinės Tolerancijos dienos simbolis – Tolerancijos Dėlionė!  

Pilietinės iniciatyvos  „Tolerancijos dėlionė“ tikslai:  

• išsiaiškinti, išanalizuoti žodžio Tolerancija reikšmę; 

• aptarti su mokiniais – ar mes gyvename Tolerantiškoje visuomenėje, ar tolerancija vyrauja vienas kito atžvilgiu, kokius netolerancijos / 

tolerancijos pavyzdžius mokiniai žino, prisimena; 

• rasti ir aptarti XX a. istorijos pavyzdžius, susijusius su netolerancija kitai tautai, religijai ar rasei.  Paanalizuoti, kokias žiaurias pasekmes gali 

sukelti netolerancija, priešiškumas kitam, kitokiam; 

• aptarti XX a. Lietuvos istorijos faktus (nacių ir sovietų okupacijų laikotarpius) rasti tolerancijos / netolerancijos pavyzdžių mūsų Lietuvos 

istorijoje ar jos vertinime. 

Piešti, iš foto nuotraukų ar iš įvairių medžiagų gaminti dėliones, kurias sujungus į vieną visumą – matytųsi paveikslas ar piešinys tolerancijos tema. 

Tema Klasė Veikla Data Pamoka Veiklą organizuoja 

Išsiaiškinti, išanalizuoti žodžio 

Tolerancija reikšmę 

1 Išsiaiškinti Tolerancijos reikšmę ir padaryti vieną 

bendrą piešinį iš mažesnių (kiekvieno vaiko) piešinių 

2020-11-16  4-5  Rita Lukauskienė 

Aptarti nepakantumo, 

netolerancijos atvejus mokykloje, 

klasėje, artimiausioje aplinkoje 

3 Iš pasirinktų medžiagų sudaryti dėlionę Tolerancijos 

tema 

2020-11-16 4-5 Ingrida Jašiskienė 

4 2020-11-13 4-5 Reda Vaičiulienė 

Su mokiniais aptarti temą „Visi 

skirtingi, bet turime panašumų“ 

5 Kiekviena mokinys, akvareliniais dažais, nusidažo 

rankas ir atsiunčia nuotrauką, iš kurių padaryti 

koliažą 

2020-11-11 5-6 Vita Baranauskienė 

Išskirti tris esminius faktus, 

pagrindžiančius, kas yra 

tolerancija 

6 Išdiskutuoti, kas yra tolerancija ir išskirti tris faktus 

bei juos apipavidalinti savo nuožiūra. 

2020-11-16 2-3 Daiva Jonkienė 

 

7 2020-11-12 1-2 Orinta Venckienė 

Laima Zdanavičienė 

Kartu mes skirtingi, padarykime 

kažką nuostabaus kartu 

8 Iš įvairių figūrų didelių ir mažų (trikampių, 

apskritimų, kvadratų ir pan.) padaryti piešinį PC 

pagalba. 

2020-11-12 

 

5 Marius Špokas 

 

Istorinių įvykių analizė I Paanalizuoti, kaip totalitarinėse valstybėse, tokiose, 

kaip nacistinėje Vokietijoje ar Sovietų Sąjungoje 

buvo nepriimtina, jog visuomenėje yra skirtingi 

žmonės. Pateikti analizės išvadas kūrybiškai. 

2020-11-16 3 Audrius Mickevičius 

 

II 2020-11-12 6 Audra Dauskurdienė 

Kas yra tolerancija ir kada ji 

tampa abejingumu 

III Išdiskutuoti kada tolerancija virsta abejingumu, 

išskirti teiginius ir juos pateikti kūrybiškai. 

 

2020-11-11 7-8 Lina Armonaitė 

IV 2020-11-13 3 Vita Yseuks 

 


